4. Et Sedecias rex Juda non effugiet de manu Chaldaeorum : sed tradetur in manus regis Babylonis : et loquetur os ejus cum ore illius, et oculi ejus oculos illius videbunt.

5. Et in Babylonem ducet Sedeciam : et ibi erit donec visitem eum, ait Dominus. Si autem dimicaveritis adversum Chaldaeos, nihil prosperum habebitis.

6. Et dixit Jeremias : Factum est verbum Domini ad me, dicens :

7. Ecce Hanameel filius Sellum patruelis tuus venit ad te, dicens : Eme tibi agrum meum, qui est in Anathoth : tibi enim competit ex propinquitate ut emas.

8. Et venit ad me Hanameel filius patrum mei secundum verbum Domini ad vestibulum carceris, et ait ad me : Posside agrum meum, qui est in Anathoth in terra Benjamin : quia tibi competit hæreditas, et tu propinquus es ut possideas. Intellexi autem quod verbum Domini esset.

9. Et emi agrum ab Hanameel filio patrum mei, qui est in Anathoth : et appendi ei argentum septem stateres, et decem argenteos.

10. Et scripsi in libro, et signavi, et adhibui testes : et appendi argentum in statera.

11. Et accepi librum possessionis signatum, et stipulationes, et rata, et signa forniculæ.

3. Porque le habia encerrado Sedecias rey de Judá, diciendo : ¿Porqué vaticinas, diciendo : Esto dice el Señor : Hé aquí que yo daré esta ciudad en manos del rey de Babilonia, y la tomará?

4. Y Sedecias, rey de Judá, no escapará de la mano de los Caldeos : sino que será entregado en manos del rey de Babilonia : y hablará con él boca á boca, y sus ojos verán los ojos de él.

5. Y llevará á Sedecias á Babilonia : y allí estará hasta que yo le visite ¹, dice el Señor. Y si peleáreis contra los Caldeos, ningun buen suceso tendréis.

6. Y dijo Jeremias : Vino á mi palabra del Señor, y me dijo :

7. Hé aquí que tu primo hermano Hanameel, hijo de Sellúm ² vendrá á tí, y dirá : Compra para tí mi campo, que está en Anathóth : porque te compete comprarlo ³, por razon del parentesco cercano.

8. Y vino á mí Hanameel, hijo de mi tio paterno, conforme á la palabra del Señor al patio de la cárcel, y me dijo : Posee mi campo, que está en Anathóth en tierra de Benjamin : porque á tí te compete la heredad, y tú eres el pariente cercano para poseerla. Y yo entendí, que era palabra del Señor ⁴.

9. Y compré el campo de Hanameel, hijo de mi tio paterno, que está en Anathóth : y le pesé en plata siete estateres ⁵, y diez monedas de plata.

10. E hice una escritura, y la sellé ⁶, y tomé testigos : y pesé la plata en un peso ⁷.

11. Y tomé la escritura de posesion sellada, y las estipulaciones, y ratificaciones ⁸, y los sellos por fuera ⁹.